4、宜昌禾丰商贸有限责任公司 合同金额：2800.00 万元；合同标的：7 万吨磷矿石；产品规格：P2O5 含量≥28%；履行期限：
2011/03/20-

2011/12/31

3.2.4 其他

√ 适用 □ 不适用

（1）报告期内，公司不存在向控股股东及其他关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的事项；

（2）报告期内，公司实际控制人未提出股份增持计划；

（3）报告期内，公司没有从事证券投资或衍生品投资的情况；

（4）报告期内，公司各项经营合同履行情况正常，也未有以前期间发生的延续至本报告期的重大托管、承包、租赁其他资产

或其他公司托管、租赁、承包公司资产的情形。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的

以下承诺事项

√ 适用 □ 不适用

承诺事项 承诺人 承诺内容 履行情况

   安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

4

股改承诺 无 无 无

收购报告书或权益变动报告书中所作承

诺
无 无 无

重大资产重组时所作承诺 无 无 无

发行时所作承诺

控股股东安徽省

宁国市农业生产

资料有限公司与

实际控制人金国

清先生，其他股

东武汉长江创业

投资有限公司、

田三红、楼江

控股股东安徽省宁国市

农业生产资 料有限公

司与实际控制人金国清

先生承诺：自本公司首

次向社会公开发行股票

并上市之日起三十六个

月内,不转让或者委托他

人管理其所持有的本公

司股份,也不由本公司回

购其所持有的股份. 其

他股东承诺:自本公司首

次向社会公开发行股票

并上市之日起一年内,不

转让或者委托他人管理

其 所持有的本公司股

份,也不由本公司回购其

所持有的股份.担任公司

董事,监事,高级管理人

员的股东承诺在其任职

期间每年转让的股份不

超过其所持公司股份总

数的百 分之二十五;若

发生离职情形,离职后半

年内不转让其所持有的

公司股份,离任六个月后

的十二个月内通过证券

交易所挂牌交易出售本

公司股票数量占其所持

有本公司股票总数的比

例不超过 50%.

目前未发生违反以上承诺的事项.

其他承诺（含追加承诺） 无 无 无

3.4 对 2011 年 1-6 月经营业绩的预计

2011年1-6月预计的经营业绩 归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 50%以上

2011年1-6月净利润同比变动

幅度的预计范围

归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度

为：
100.00% ～～ 130.00%

公司预计 2011 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比变动幅度范围为

100.00%-130.00%。

2010 年 1-6 月经营业绩 归属于上市公司股东的净利润（元）： 25,449,600.64

业绩变动的原因说明

1、今年 1-6 月份磷复肥市场将延续去年以来向好的行情，预计复合肥、磷酸一铵主营业务收入

比去年同期增长 10%左右。

2、加强成本管理，预计今年 1-6 月份产品销售毛利率比去年同期提高 5-10%。

3、加强融资成本管理，财务费用预计较上年同期大幅下降。

4、积极争取地方优惠政策，预计今年 1-6 月份收到财政补助较上年同期大幅增长。

   安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

5

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

§4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：安徽省司尔特肥业股份有限公司   2011 年 03 月 31 日   单位：

元

项目
期末余额 年初余额

合并 母公司 合并 母公司

流动资产：

  货币资金 637,674,149.30 637,674,149.30 101,086,229.73 101,086,229.73

  结算备付金

  拆出资金

  交易性金融资产

  应收票据 13,100,000.00 13,100,000.00 32,329,800.00 32,329,800.00

  应收账款 63,592,033.37 63,592,033.37 53,003.20 53,003.20

  预付款项 264,669,540.27 264,669,540.27 205,956,942.37 205,956,942.37

  应收保费

  应收分保账款

  应收分保合同准备金

  应收利息

  应收股利

  其他应收款 3,210,946.79 3,210,946.79 900,286.35 900,286.35

  买入返售金融资产

  存货 207,109,606.12 207,109,606.12 159,545,074.02 159,545,074.02

  一年内到期的非流动资产

  其他流动资产

流动资产合计 1,189,356,275.85 1,189,356,275.85 499,871,335.67 499,871,335.67

非流动资产：

  发放委托贷款及垫款

  可供出售金融资产

  持有至到期投资

  长期应收款

  长期股权投资

  投资性房地产

  固定资产 240,430,757.73 240,430,757.73 249,611,180.53 249,611,180.53

  在建工程 13,814,918.32 13,814,918.32 10,613,450.22 10,613,450.22

  工程物资

  固定资产清理

   安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

6

  生产性生物资产

  油气资产

  无形资产 101,774,090.90 101,774,090.90 102,274,777.32 102,274,777.32

  开发支出

  商誉

  长期待摊费用 2,200,935.00 2,200,935.00

  递延所得税资产 1,893,514.12 1,893,514.12 2,871,517.98 2,871,517.98

  其他非流动资产

非流动资产合计 360,114,216.07 360,114,216.07 365,370,926.05 365,370,926.05

资产总计 1,549,470,491.92 1,549,470,491.92 865,242,261.72 865,242,261.72

流动负债：

  短期借款   190,000,000.00 190,000,000.00

  向中央银行借款

  吸收存款及同业存放

  拆入资金

  交易性金融负债

  应付票据 7,160,000.00 7,160,000.00 26,160,000.00 26,160,000.00

  应付账款 35,694,280.53 35,694,280.53 51,624,677.65 51,624,677.65

  预收款项 97,812,358.96 97,812,358.96 172,071,231.67 172,071,231.67

  卖出回购金融资产款

  应付手续费及佣金

  应付职工薪酬 11,909,182.64 11,909,182.64 17,287,752.46 17,287,752.46

  应交税费 -2,713,433.14 -2,713,433.14 -8,135,639.62 -8,135,639.62

  应付利息

  应付股利

  其他应付款 34,528,482.62 34,528,482.62 23,770,698.76 23,770,698.76

  应付分保账款

  保险合同准备金

  代理买卖证券款

  代理承销证券款

  一年内到期的非流动负债 2,238,116.99 2,238,116.99

  其他流动负债   2,238,116.99 2,238,116.99

流动负债合计 186,628,988.60 186,628,988.60 475,016,837.91 475,016,837.91

非流动负债：

  长期借款

  应付债券

  长期应付款

  专项应付款

  预计负债

  递延所得税负债

  其他非流动负债 32,474,448.36 32,474,448.36 33,033,977.61 33,033,977.61

非流动负债合计 32,474,448.36 32,474,448.36 33,033,977.61 33,033,977.61

负债合计 219,103,436.96 219,103,436.96 508,050,815.52 508,050,815.52

   安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

7

所有者权益（或股东权益）：

  实收资本（或股本） 148,000,000.00 148,000,000.00 110,000,000.00 110,000,000.00

  资本公积 915,930,609.64 915,930,609.64 14,262,421.23 14,262,421.23

  减：库存股

  专项储备

  盈余公积 26,655,203.65 26,655,203.65 26,655,203.65 26,655,203.65

  一般风险准备

  未分配利润 239,781,241.67 239,781,241.67 206,273,821.32 206,273,821.32

  外币报表折算差额

归属于母公司所有者权益合计 1,330,367,054.96 1,330,367,054.96 357,191,446.20 357,191,446.20

少数股东权益 0.00 0.00

所有者权益合计 1,330,367,054.96 1,330,367,054.96 357,191,446.20 357,191,446.20

负债和所有者权益总计 1,549,470,491.92 1,549,470,491.92 865,242,261.72 865,242,261.72

4.2 利润表

编制单位：安徽省司尔特肥业股份有限公司   2011 年 1-3 月   单位：元

项目
本期金额 上期金额

合并 母公司 合并 母公司

一、营业总收入 322,782,633.94 322,782,633.94 293,548,717.20 293,548,717.20

其中：营业收入 322,782,633.94 322,782,633.94 293,548,717.20 293,548,717.20

   利息收入

   已赚保费

   手续费及佣金收入

二、营业总成本 288,666,928.67 288,666,928.67 273,685,204.48 273,685,204.48

其中：营业成本 257,371,866.22 257,371,866.22 249,576,301.51 249,576,301.51

   利息支出

   手续费及佣金支出

   退保金

   赔付支出净额

   提取保险合同准备金净

额

   保单红利支出

   分保费用

   营业税金及附加 30,924.13 30,924.13 17,147.94 17,147.94

   销售费用 14,765,287.47 14,765,287.47 9,511,423.54 9,511,423.54

   管理费用 12,718,203.59 12,718,203.59 6,761,007.40 6,761,007.40

   财务费用 442,563.71 442,563.71 3,433,887.53 3,433,887.53

   资产减值损失 3,338,083.55 3,338,083.55 4,385,436.56 4,385,436.56

  加：公允价值变动收益（损失

以“-”号填列）

   投资收益（损失以“-”号

填列）

   其中：对联营企业和合

   安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

8

营企业的投资收益

   汇兑收益（损失以“-”号填

列）

三、营业利润（亏损以“-”号填

列）
34,115,705.27 34,115,705.27 19,863,512.72 19,863,512.72

  加：营业外收入 5,325,080.52 5,325,080.52 1,477,803.86 1,477,803.86

  减：营业外支出 20,291.26 20,291.26 200,000.00 200,000.00

   其中：非流动资产处置损失

四、利润总额（亏损总额以“-”

号填列）
39,420,494.53 39,420,494.53 21,141,316.58 21,141,316.58

  减：所得税费用 5,913,074.18 5,913,074.18 4,881,336.08 4,881,336.08

五、净利润（净亏损以“-”号填

列）
33,507,420.35 33,507,420.35 16,259,980.50 16,259,980.50

   归属于母公司所有者的净

利润
33,507,420.35 33,507,420.35 16,259,980.50 16,259,980.50

   少数股东损益

六、每股收益：

   （一）基本每股收益 0.23 0.23 0.15 0.15

   （二）稀释每股收益 0.23 0.23 0.15 0.15

七、其他综合收益 0.00 0.00 0.00 0.00

八、综合收益总额 33,507,420.35 33,507,420.35 16,259,980.50 16,259,980.50

   归属于母公司所有者的综

合收益总额
33,507,420.35 33,507,420.35 16,259,980.50 16,259,980.50

   归属于少数股东的综合收

益总额
0.00 0.00 0.00 0.00

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

4.3 现金流量表

编制单位：安徽省司尔特肥业股份有限公司   2011 年 1-3 月   单位：元

项目
本期金额 上期金额

合并 母公司 合并 母公司

一、经营活动产生的现金流量：

   销售商品、提供劳务收到的

现金
200,876,447.51 200,876,447.51 102,783,194.85 102,783,194.85

   客户存款和同业存放款项

净增加额

   向中央银行借款净增加额

   向其他金融机构拆入资金

净增加额

   收到原保险合同保费取得

的现金

   收到再保险业务现金净额

   保户储金及投资款净增加

额

   处置交易性金融资产净增

加额

   安徽省司尔特肥业股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

9

   收取利息、手续费及佣金的

现金

   拆入资金净增加额

   回购业务资金净增加额

   收到的税费返还

   收到其他与经营活动有关

的现金
10,107,696.29 10,107,696.29 10,424,787.33 10,424,787.33

   经营活动现金流入小计 210,984,143.80 210,984,143.80 113,207,982.18 113,207,982.18

   购买商品、接受劳务支付的

现金
377,893,280.29 377,893,280.29 271,918,329.76 271,918,329.76

   客户贷款及垫款净增加额